



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
lov@ft.dk

Theresa Berg Andersen (SF)
theresa.berg.andersen@ft.dk

Beskæftigelsesministeriet

Holmens Kanal 20

1060 København K

T +45 72 20 50 00

E bm@bm.dk

www.bm.dk

CVR 10172748

13. november 2023

J.nr. 23/13017 - 2023-7266

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. oktober 2023 stillet følgende spørgsmål nr. 24 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Theresa Berg Andersen (SF).

Spørgsmål nr. 24:

”Vil ministeren redegøre for, om en person der går på STU og modtager uddannelseshjælp må have supplerende indtægter fra et fritidsjob og i så fald, hvilket beløb indtægten må være på inden man bliver modregnet eller helt får tilbageholdt sin ydelse? Vil ministeren i forlængelse heraf oplyse, om det er korrekt, at en person på STU i 2022 måtte tjene op til 27.084 kr. om året ved arbejde, uden at indtægten fra arbejdet ville medføre fradrag i hjælpen? Kan ministeren videre redegøre for, hvilke berettigede årsager en kommune kan have til at tilbageholde hjælpen til personer på STU, hvis det tjente beløb fra arbejde har været under beløbsgrænsen, og hvilke klagemuligheder der findes, hvis man uberettiget har fået tilbageholdt sin uddannelseshjælp?”

Svar:

Jeg kan bekræfte, at personer på STU, som modtager uddannelseshjælp, i 2022 måtte tjene op til 27.084 kr. om året ved at arbejde, uden at indtægten medfører fradrag i uddannelseshjælpen. Maksimumbeløbet for fradrag for indtægter for personer på uddannelseshjælp i STU-forløb reguleres årligt og udgør i 2023 27.815 kr. pr. år.

Der er tale om en særregel for STU-deltageres arbejdsindtægter. For andre modtagere af uddannelseshjælp foretages et krone-til-krone fradrag for arbejdsindtægter, hvor kommunen skal se bort fra 29,43 kr. (2023-niveau) pr. udført arbejdstime op til 160 timer pr. måned.

STU-deltagere på uddannelseshjælp er fritaget fra at stå til rådighed og kan derfor ikke få en sanktion i form af nedsættelse af eller fradrag i hjælpen. En kommune kan dog træffe afgørelse om at stoppe udbetalingen af uddannelseshjælpen, hvis personen ikke længere deltager i et STU-forløb og i øvrigt ikke opfylder betingelserne for at modtage uddannelseshjælp.

Det er kommunen, der som myndighed træffer afgørelse om retten til uddannelseshjælp. Afgørelser om fradrag i hjælpen kan påklages til Ankestyrelsen senest fire

uger efter, at klageren har fået meddelelse om afgørelsen, såfremt kommunen i forbindelse med afgørelsen har givet korrekt vejledning om klagemuligheden.

Venlig hilsen

Ane Halsboe-Jørgensen
Beskæftigelsesminister